- 1 -

平成 30 年 12 月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社 キ ム ラ

代表者名 代表取締役社長 木村勇介

（コード番号：7461 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 経営企画室長 八代紀裕

電 話 011‐721‐4311（代表）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 12 月 17 日開催の取締役会において、平成 31 年２月１日を効力発生日（予定）と

して、株式会社キムラリース（当社子会社）を存続会社、株式会社テクノ興国（当社子会社）を消滅会

社とする合併を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、100％連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

  当社グループの組織再編成の一環として、足場レンタル事業を行っている子会社同士の経営を統合

することにより、業務の効率化および人材・経営資源の集約化を図るとともに、グループ全体の組織

力強化ならびに顧客サービスの向上を図るものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  合併決議取締役会日（当社）       ：平成 30 年 12 月 17 日

  合併契約承認株主総会（合併当事会社両社）：平成 30 年 12 月 17 日

  合併契約締結日             ：平成 30 年 12 月 17 日

  合併期日（効力発生日）         ：平成 31 年２月１日（予定）

（２）合併の方式

  株式会社キムラリースを存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社テクノ興国は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

  当社の 100％出資の子会社間の合併であるため、株式の割当てその他金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要（平成 30年 12 月 17 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社キムラリース 株式会社テクノ興国

（２）所在地 北海道石狩市新港西一丁目

７１９番地６

北海道帯広市西二十条北二丁目

２４番地４

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村 勇介 代表取締役社長 木村 勇介

（４）事業内容 建築足場のレンタル 建築足場のレンタル

（５）資本金 30,000,000 円 10,000,000 円

（６）設立年月日 平成 28 年 10 月３日 平成６年４月 13 日

（７）発行済株式数 600 株 200 株

（８）決算期 ３月 31 日 １月 31 日

（９）大株主及び持分比率 株式会社キムラ 100％ 株式会社キムラ 100％

（10）直近事業年度の経営

成績及び財政状態
平成 30 年３月期 平成 30 年１月期

 純資産 82,111 千円 15,834 千円

 総資産 233,404 千円 58,153 千円

 １株当たり純資産 136,852.49 円 79,172.87 円

 売上高 874,416 千円 123,269 千円

 営業利益 36,447 千円 2,468 千円

 経常利益 43,205 千円 2,812 千円

 当期純利益 26,710 千円 2,162 千円

 １株当たり当期純利益 44,517.98 円 10,810.88 円

４．合併後の状況

  本合併による存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以  上